
『〈教育と社会〉研究』第２５号 第１回論文検討会のお知らせ 

  

 春暖の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、本研究会会誌である『〈教育と社会〉研究』第 25 号の第１回論文検討会を以下

の通り開催いたします。 

 ご多忙かとは存じますが、何卒ご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【日時および開催場所】 

4 月 18（土）19 日（日） 一橋大学職員集会所食堂 

※	 第二回検討会は、5 月 23 日（土）24 日（日）に開催いたします。 

 

【投稿論文一覧】 

池田雅則「判任文官たりえる資格ー1913 年改正『文官任用令』までの官吏任用制度」

（論文） 

大田昌志「学習時間における社会階層の影響ー小学生から高校生までの横断的分

析ー」（論文） 

大西公恵「新制中学校設立初期における学級経営と生徒指導ー飯田東中学校『朝

の連絡』に見る学校の日常」（研究ノート） 

玉木博章「高等学校における行事後の HR 指導に関する研究ー文化祭後の教師へ

の聞き取り調査を通して」（研究ノート） 

仲島愛子「1930 年創立の産婆看護師学校における青年女子の生きられた姿ー『S 産

婆看護師学校』の名簿・学籍簿・卒業生名簿の分析ー」（論文） 

菊地愛美「書評：小林千枝子『戦後日本の地域と教育ー京都府奥丹後における教育

実践の社会史ー』」（書評） 

朴恵貞「韓国における性教育の変遷に関する資料検討ー障害児の性教育研究に注

目してー」(研究ノート) 

 

※ 日程・時程の詳細については、同じく添付の PDF をご確認下さい。 

   

【投稿原稿の配布】 

 今年度の原稿の配布は、教育社会学共同研究室での紙媒体の配布とパスワード



付き PDF での配布というかたちをとらせていただきます。原稿をご所望の方は、ご

希望の原稿の投稿者名を研究会までご連絡下さい。 

 また、配布する原稿は未発表のものになりますので、複製および転送は厳禁です。

この点、何卒ご注意頂きますようお願い申し上げます。 

 お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。 

 

一橋大学〈教育と社会〉研究会 

〒186-8601 東京都国立市中 2-1 

 一橋大学大学院社会学研究科教育社会学共同研究室内 

   Tel/Fax:042-580-8649 

 

 


